令和７年３月

組合員・利用者様 各位

神奈川県信用農業協同組合連合会

遺言信託取扱手数料および執行報酬・遺産整理手数料の最低手数料額の改定について

神奈川県信用農業協同組合連合会は、下記のとおり遺言信託取扱手数料および執行報酬・遺産整理手数料の

最低手数料額を改定いたしますので、ご案内申し上げます。

記

＜遺言信託取扱手数料および執行報酬・遺産整理手数料の最低手数料額の改定＞

（１）遺言信託取扱手数料（管理コース・執行コース）

区分 改定後 現行

組合員（正・准） 275,000 円（税込） 176,000 円（税込）

組合員以外 440,000 円（税込） 220,000 円（税込）

   ※変更手数料は改定いたしません。

（２）執行報酬・遺産整理手数料の最低手数料額

区分 改定後 現行

組合員（正・准） 660,000 円（税込） 440,000 円（税込）

組合員以外 880,000 円（税込） 550,000 円（税込）

   ※執行報酬・遺産整理手数料の最高手数料額は改定いたしません。

（３）改定日

  令和 7年 4月 1日（火）

以 上